
Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.99 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ANTENDER ÀS
NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA N° 013/2021, PREGÃO PRESENCIAL
N° 0013/2021, COM VIGENCIA DE 07/07/2021 A 07/07/2022.

Valores

6.564,47
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20220223 761
Processo

2022001406

Saldo anterior Valor Saldo atual

 497.925,53 6.564,47 504.490,00

19/01/2022
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

AFONSO MANOEL SANTOS SILVA

Endereço

ANAPOLIS-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

204359
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO
Número da licitação

13

Conta bancária

40.102.540/0001-09

Telefone

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

36 58408 124,11250  1.861,6815,00PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I/802.3U/
802.3AB/802.3X
- INTERFACE: 8X 10/100/1000MBPS, AUTO
NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX
- FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: FONTE DE
ENERGIA EXTERNA (SAÍDA: 5VDC/0.6A)
- DIMENSÕES (LXCXA): 127 X 66.5 X 23 MM
- CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 3.9W
- DISSIPAÇÃO DE CALOR MÁXIMA: 13.299 BTU/H
- CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 16 GBPS
- TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 11.9
MPPS
- TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 4K
- MEMÓRIA DE BUFFER DE PACOTE: 1.5 MB
- JUMBO FRAME: 16 KB - SWITCH 8 PORTAS
GIGABIT, INTERFACE: 8X 10/100/1000MBPS

SWITCH 8 PORTAS GIGABIT,
INTERFACE: 8X
10/100/1000MBPS

40 58412 2.351,39760  4.702,792,00SWITCH 48 PORTAS GIGABIT GERENCIÁVEL COM 4
PORTAS SFP 48-PORT GIGABIT L2 SWITCH
GERENCIÁVEL COM 4 SFP SLOTS
CONEXÕES GIGABIT ETHERNET EM TODAS AS
PORTAS FORNECE VELOCIDADE MÁXIMA DE
TRANSFERÊNCIA DE DADOS
O RECURSO L2 + - ROTEAMENTO ESTÁTICO, AJUDA
O TRÁFEGO INTERNO DE ROTA PARA UM USO MAIS
EFICIENTE DOS RECURSOS DE REDE
IP-MAC-PORT BINDING, ACL, SEGURANÇA
PORTUÁRIA, DOS DEFENDER, CONTROLE DE
TEMPESTADE, DHCP SNOOPING, AUTENTICAÇÃO
802.1X RADIUS E FORNECER-LHE AS ESTRATÉGIAS
DE SEGURANÇA ROBUSTAS
L2 / L3 / L4 QOS E IGMP VOZ OTIMIZAR E
APLICAÇÃO DE VÍDEO
SUPORTE IPV6 COM PILHA DUPLA IPV4 / IPV6, MLD
SNOOPING, DESCOBERTA DE VIZINHOS IPV6
WEB, CLI (PORTA DE CONSOLE, TELNET, SSH),
SNMP, RMON E IMAGEM DUPLA TRAZER AS
POLÍTICAS DE GESTÃO ABUNDANTES.

SWITCH 48 PORTAS GIGABIT
GERENCIÁVEL COM 4 PORTAS
SFP 48
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Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE802.3Z,
802.3AD IEEE, IEEE 802.3X, IEEE 802.1D, 802.1S
IEEE,
IEEE 802.1W, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1X, IEEE 802.1P
48 10/100 / 1000MBPS PORTAS RJ45
(AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX)
4 1000MBPS SFP SLOTS
1 RJ45 PORTA DE CONSOLE
1 MICRO-USB PORTA DE CONSOLE
10BASE-T: UTP CATEGORIA 3, 4, 5 CABO (MÁXIMO
100M)
100BASE-TX / 1000BASE-T: UTP CATEGORIA 5, 5E
OU SUPERIOR CABO
(MÁXIMO 100M)
1000BASE-X: MMF, SMF - SWITCH 48 PORTAS
GIGABIT GERENCIÁVEL COM 4 PORTAS SFP 48

 6.564,47

*****(SEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MYLENA RODRIGUES DE OLVEIRASECRETÁRIO
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